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DUMAC comenzo desde el ano de 1991

el proyecto “Inventario y Clasificacion
de Humedales en Mexico”, con la finalidad
de generar informacion de las caracteristicas
de estos ecosistemas para apoyar |la toma de

decisiones para el establecimiento de iniciativas
de conservacion

PROPORCION POR ESTADO

Aguascalientes
Baja California
Campeche
Chiapas
Chihuahua
Colima

Distrito Federal
Durango
Guanajuato
Guerrero
Hidalgo

Jalisco

Estado de Mexico
Michoacan
Morelos
Nayarit
Oaxaca

Puebla
Quintana Roo
Queretaro

San Luis Potosi
Sinaloa

Sonora
Tabasco
Tamaulipas
Tlaxcala
Veracruz
Yucatan
Zacatecas

SoOCIOos

0.2%
11.6%
14.5%

2.1%

0.8%

0.4%
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2.2%

2.7%
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INVENTARIO Y CLASIFICACION DE HUMEDALES EN MEXICO

OBJETIVO

Realizar una caracterizacion y cuantificacion de los humedales y las
tierras altas asociadas, utilizando técnicas de Percepcion Remota (PR),
e integrar la informacion en un Sistema de Informacion Geogralico (S1G)
que permita la integracion de cartografia y bases de datos, con la

finalidad de apoyar la planeacion e implementacion de proyectos de
conservacion de los humedales en Mexico
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HUMEDALES CLASIFICADOS
6,572,500 Hectareas
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INVENTARIO DE MANGLARES DE MEXICO
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